



महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन स्वायत्तशासी संस्था)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain

(An autonomous organisation under Ministry of Education, Govt. of India)

पत्र.सं 04-08/2025/मसारावेविप्र

दिनांक/Date: 19.03.2026

अधिसूचना/Notification- 1925

विषय: शैक्षणिक सत्र 2025-26 की वेद सम्बद्ध कौशल विकास एवं उद्यमिता पाठ्यक्रमों (एनएसक्यूएफ स्तर 2.5 एवं 3.0) की प्रायोगिक, मौखिक एवं परियोजना कार्य की परीक्षाओं के संबंध में।

Sub: Practical, Viva Voce and Project Work Examinations for the Veda related Skill Development and Entrepreneurship Courses (NSQF Level 2.5 and Level 3.0) for the Academic Session 2025-26-reg.

सन्दर्भ: अधिसूचना संख्या-1910 दिनांक 18.02.2026।

Ref: Notification No. 1910 dated 18.02.2026.

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन द्वारा वेद सम्बद्ध कौशल विकास एवं उद्यमिता पाठ्यक्रमों (एनएसक्यूएफ स्तर 2.5 एवं 3.0) की लिखित परीक्षा 27 फरवरी 2026 को आयोजित की गई थी। उक्त पाठ्यक्रमों की प्रायोगिक, मौखिक एवं परियोजना कार्य की परीक्षाएँ दिनांक 21 से 25 मार्च 2026 तक आयोजित होने की अधिसूचना पूर्व में ही जारी कर दी गई थी।

The Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain, conducted the written examination for the Veda related Skill Development and Entrepreneurship Courses (NSQF Level 2.5 and Level 3.0) on 27 February 2026. The notification for the Practical, Viva Voce and Project Work Examinations of the said courses, to be held from 21 to 25 March 2026, had been issued earlier.

2. सभी वेद पाठशालाओं एवं गुरु शिष्य परम्परा इकाइयों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि जिन विद्यार्थियों ने उक्त पाठ्यक्रमों की परीक्षा हेतु आवेदन किया है वे अपनी वेद पाठशाला अथवा गुरु शिष्य परम्परा इकाई में उपस्थित रहकर दिनांक 21 से 25 मार्च 2026 तक आयोजित होने वाली प्रायोगिक, मौखिक एवं परियोजना कार्य की परीक्षाओं में भाग ले सकते हैं। परीक्षा के समय विद्यार्थी को प्रवेश पत्र एवं आधार कार्ड की मूल प्रति साथ लाना अनिवार्य होगा।

All Veda Pathshalas and Guru Shishya Parampara Units are hereby informed that the students who have applied for the examination of the said courses, may appear for the Practical, VivaVoce and Project Work examinations to be conducted from 21 to 25 March 2026, at their respective Veda Pathshala or Guru Shishya Parampara Unit. It shall be mandatory for the students to carry their Admit Card and the original Aadhaar Card at the time of examination.

3. उक्त परीक्षाएँ प्रतिष्ठान द्वारा ऑनलाइन अथवा ऑफलाइन माध्यम से आयोजित की जाएंगी। प्रतिष्ठान परिसर में उपस्थित परीक्षकों के पैनल द्वारा ऑनलाइन माध्यम की परीक्षाएँ ली जाएंगी। परियोजना कार्य हेतु डॉ. गोविन्द शर्मा से 7989160044 पर संपर्क करें।

The aforesaid examinations will be conducted by the Pratishthan through online or offline mode. The Examinations through the online mode will be conducted by a panel of Examiners present at the Pratishthan campus. For project work, Dr. Govind Sharma may be contacted at 7989160044.

4. यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

This issues with the approval of the Competent Authority.

(आकाश कुमार देवेश मिश्रा)
सहायक निदेशक (परीक्षा)

प्रतिलिपि : 1. समस्त वेद पाठशालाओं/गु.शि.प इकाइयों को सूचनार्थ/For information of all Veda Pathshalas/GSP Units

2. प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ/ For publication on website of the Pratishthan

3. कार्यालय आदेश पत्रावली/Office order file

वेदविद्या मार्ग, चिंतामण गणेश, पो.ऑ. जवासिया, उज्जैन-456006 (म.प्र.)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN - 456006 (M.P.)

दूरभाष/Telephone : 0734 - 2502266, 2502254, ई-मेल/E-mail : msrvvpunj@gmail.com, वेब-साइट/Website : www.msrvvp.ac.in